Ak Prijímateľ poruší uvedenú zásadu alebo pravidlá, 
je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 593 851,62 
EUR (slovom päťstodeväťdesiattritisícosemstopäťdesiatjeden eur a šesťdesiatdva centov),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 564 159.04 EUR (slovom
päťstošesťdesiatštyritisícstopäťdesiatdeväť eur a štyri centy), čo predstavuje 95.00% 
z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1 písm. a) 
tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.2 Budovanie

a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti

[...]

Opatrenie 2.2 Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce 
a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené 
ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov Projektu 
vo výške 9 118,80 EUR (slovom deväťtisícstoosemnásť eur a osemdesiat centov).

3.2 Celková výška NFP uvedená v ods. 3.1 písm. b) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená, 
s výnimkou prekročenia najviac do výšky 1 EUR (slovom:,jedno euro“), a to len z technických 
dôvodov na strane Poskytovateľa. Prijímateľ zároveň berie na vedomie, že výška NFP na